
 diário oficial Nº 34.582  27 Quinta-feira, 13 DE MAIO DE 2021

RESOLVE:
REMOVER, a servidora abaixo relacionada do setor de Serviço de Terapia 
Substitutiva Renal para o setor de Serviço de Clínica Ginecológica e Obste-
trícia, a contar de 03/05/2021. 

MATRÍCULA NOME CARGO
57192770/ 1 CLAUDIA D ABREU FERNANDES TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 655114
PORTARIA N° 265, DE 12 DE MAIO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores: Celso Mansueto Miranda de Oliveira Vaz (Enge-
nheiro Clínico, Matrícula n° 3277410) e Ornilda Bezerra Bandeira (Enfer-
meira, Matrícula n°115487/1) para acompanhar e fiscalizar o seguinte 
contrato:
• CONTRATO Nº 216/2021 - ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DIS-
TRIBUICÃO E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.
OBJETO: A contratação de empresa para realização do serviço especia-
lizado em manutenção técnica, preventiva e corretiva, do equipamento 
Sterrad 100S -Esterilizador de Plasma de Peróxido de Hidrogênio, com in-
clusão de mão de obra especializada e fornecimento de peças de reposição 
originais por um período de 12 meses.
VIGÊNCIA: início em 10/05/2021 e término em 09/05/2022.
PROCESSO Nº 2021/285048
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 15/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 655123
PORTARIA N° 269, DE 07 DE MAIO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Márcia Paula dos Santos Cordeiro – Matrícula 
54195174, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 215/2021 – M. MONTEIRO MENDES LTDA.
OBJETO: Aquisição emergencial de BOUGIE NÃO VENTILADO, para aten-
der, por um período de 180 dias, as necessidades do serviço de anestesio-
logia do Centro Cirúrgico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 10/05/2021 e término em 05/12/2021.
PROCESSO: 2021/358852
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 69/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 654997

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE 
Laudo: 09/2021
Nome: ELIZANE MARTINS GONCALVES
Matrícula: 5955165/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 28/04/2021 a 24/10/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 655094

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 164/21
Nome: NATALIA BORCEM DA ROCHA
Matrícula: 5955582/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 08/05/2021 a 12/05/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 655104

CONTRATO
.

Contrato n° 216/2020
Objeto O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para 
realização do serviço especializado em manutenção técnica, preventiva e 
corretiva, do equipamento Sterrad 100S -Esterilizador de Plasma de Pe-
róxido de Hidrogênio, n° de série 0101995066, localizado na Central de 
Material de Esterilização (CME) da Fundação Pública Estadual Hospital de 

Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), com inclusão de mão de obra especia-
lizada e fornecimento de peças de reposição originais por um período de 
12 meses.
Valor global de R$ 85.716,00
Data de Assinatura: 12/05/2021
Vigência: Início em 13/05/2021 e término em 12/05/2022.
Inexigibilidade nº 15/2021
Orçamento 2021:
Funcional Programática 10.302.1507.8288,
Natureza da Despesa 339039,
Fonte de Recursos 103,0269,
Plano Interno - PI 104008288C.
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUICÃO E COMER-
CIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Endereço: Avenida Tamboré, 1077, Parte A, Alphaville Empresarial – Bairro 
Tamboré , Barueri /SP – CEP: 06.460-000
Telefone: (11) 3616-0170
E-mail: Izabella.perrone@asp.com
Ordenador: Ivete Gadelha Vaz.

Protocolo: 655101
Contrato Nº 215/2021
Objeto: Aquisição Emergencial de Bougie não ventilado, para atender a 
necessidade de 180 (cento e oitenta) dias do Serviço de Anestesiologia da 
Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 4.677,30 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS 
E TRINTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 11/05/2021
Vigência. Início em 11/05/2021 e término em 06/08/2021.
Dispensa n º 69/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome:  M.M MONTEIRO MENDES LTDA.
Endereço: TRAVESSA QUATORZE DE MARÇO Nº 236 – TELÉGRAFO SEM FIO.
BELÉM – Pará – CEP: 66.113-300
Telefone: (91)21219531/ (91) 993725696
E-mail: distribuidoracicatripelli@gmail.com

Protocolo: 655009

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 41/2021
A presente licitação tem por objeto a aquisição de quadros brancos com 
plotagem (arte em anexo no Termo de Referência) e expositores em plásti-
co PVC de alta transparência, para promoção de Gestão à Vista nos setores 
da FHCGV e CHML, por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi-
cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/05/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 654827

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 71/2021
Valor: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de Caixa plástica para acondicionamento e esterilização 
do cistoscópio flexível digital, (equipamento utilizado em procedimentos 
urológicos) para atender as necessidades do Centro Cirúrgico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV). Data de 
Ratificação: 03/05/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339030
Fonte de Recursos: 0269
Plano Interno - 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: PLASTICOS HANISCH EIRELI
Endereço: EST RS 240 41 PAVILHAO 01 / LOT ARCO IRIS / PORTAO / RS 
/ 93180-000
Telefone: (51) 35629711 / 991694799
E-mail: vendas01@plasticoshanisch.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 654951


